Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Шихабыловская  основная  общеобразовательная  школа»

Приказ  Ns 170

От  11 сентября  2023 года

О  проведении  школьного  этапа
всероссийской  олимпиады  школьников
в  2023 — 2024 учебном  году

На  основании  приказа  отдела  образования  и  молодежной  политики  администрации  Урмарского
муниципального  округа  Чувашской  Республики  «О  подготовке  и  проведении  школьного  этапа
всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023 — 2024 учебном  году» от  О6 сентября  2023 года  М
172, приказываю :

1. Провести  школьный  этап  всероссийской  олимпиады  школьников  (далее  —
олимпиада ) в  МАОУ  «Шихабыловская  ООШ » в  срок  с  27 сентября  по  26 октября  2023

года  для  обучающихся  5-9 классов  (по  русскому  языку  и  математике  - для  4 - 9 классов ) в
соответствии  с  Порядком  и  методическими  рекомендациями  по  организации  и
проведению  школьного  этапа  олимпиады , разработанными  центральными  предметно -

методическими  комиссиями ; по  предметам  «Математика », «Биология », «Химия »,

«Физика», «Астрономия », «Информатика » с  использованием  информационно -

коммуникационных  технологий  на  платформе  « Сириус .Курсы » Образовательного  фонда
«Талант  и  успех » в  соответствии  с  требованиями  к  проведению  школьного
этапа  олимпиады  школьников  2023-2024 учебного  года  на  технологической  платформе
«Сириус .Курсы » и  в  сроки , установленные  Образовательным  фондом  «Талант  и  успех».

2. Утвердить :

2.1. График  проведения  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023

- 2024 учебном  году
2.2. Места  проведения  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023 -

2024 учебном  году  по  адресу  д .Шихабылово , ул .Зеленая  д.52.
3.Установить  квоты  победителей  и  призеров  школьного  этапа  олимпиады , которые

составляют  не  более  15 процентов  от  общего  числа  участников  школьного  этапа  олимпиады  по
каждому  общеобразовательному  предмету .

4. Победителем  школьного  этапа  олимпиады  по  каждому  общеобразовательному  предмету
признать  участника , набравшего  не  менее  50 процентов  от  максимально  возможного  количества
баллов  по  итогам  оценивания  выполненных  олимпиадных  заданий , призером  - набравшего  не
менее  40 процентов  от  максимально  возможного  количества  баллов  по  итогам  оценивания
выполненных  олимпиадных  заданий .

5. Назначить  ответственным  за  хранение  олимпиадных  заданий  для  проведения  школьного
этапа  ВОШ  в  2023-2024 учебном  году  заместителя  директора  по  УВР  Васильеву  Л .В .

6.Заместителю  директора  по  УВР , Васильевой  Л .В ., создать  необходимые  условия  для
проведения  школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады  школьников  по  общеобразовательным
предметам  в  соответствии  с  графиком .

7. Контроль  за  исполнен  м  данного  приказа  оставляю  за  собой .

-

i т  о  г~ ## 	Ф  ы  ~. ; ы . .у  ,р  о  =С  ,.
	~ о  д

Директор  школь  : ~~ 	' 	 Г  С  Бо  едский

~ 	 ~r ti~a tln ~( • ' о~~~
дии~,. • а  ~л~

теееь, • а%

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав оргкомитета

по  проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Васильева Лариса Валерьяновна Заместитель директора школы

по УВР, учитель истории

МАОУ «Шихабыловская

ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по КРК

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Гурьева Наталия Анатольевна Учитель, географии МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

2 Васильева Надежда Валерьяновна Учитель  чувашского языка и

литературы МАОУ «Шихабыловская

ООШ»

3 Ефремова Наталия Леонидовна Учитель русского языка и литературы

МАОУ «Шихабыловская ООШ»

4  Тихонова Марина Эдуардовна Учитель  истории МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по чувашскому языку и

литературе

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Гурьева Наталия Анатольевна Учитель, географии МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

2 Васильева Надежда Валерьяновна Учитель  чувашского языка и

литературы МАОУ «Шихабыловская

ООШ»

3 Ефремова Наталия Леонидовна Учитель русского языка и литературы

МАОУ «Шихабыловская ООШ»

4  Тихонова Марина Эдуардовна Учитель  истории МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Гурьева Наталия Анатольевна Учитель географии и физики МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

2 Александрова Валентина Германовна Учитель математики МАОУ «Шихабыловская

ООШ»

3 Димитриев Анатолий Кузьмич Учитель математики МАОУ «Шихабыловская

ООШ»

4  Тихонова Марина Эдуардовна Учитель  истории МАОУ «Шихабыловская

ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по географии

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Гурьева Наталия Анатольевна Учитель, географии МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

2 Сапаркина Лидия Николаевна Учитель биологии, химии МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

3 Димитриев Анатолий Кузьмич Учитель математики МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

4 Александрова Валентина Германовна Учитель математики МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1  Тихонова Марина Эдуардовна Учитель  истории МОУ «Шихабыловская

ООШ»

2 Димитриев Анатолий Кузьмич Учитель математики МАОУ «Шихабыловская

ООШ»

3 Александрова Валентина Германовна Учитель английского языка МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

4 Васильева Надежда Валерьяновна Учитель  чувашского языка и литературы

МАОУ «Шихабыловская ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Ефремова Наталия Леонидовна Учитель русского языка и литературы МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

2 Никитина Лариса Вениаминовна Учитель русского языка и литературы МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

3  Чернова Галина Владимировна Учитель  начальных классов МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

4 Васильева Надежда Валерьяновна Учитель  чувашского языка и литературы

МАОУ «Шихабыловская ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по истории

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1  Тихонова Марина Эдуардовна Учитель  истории МОУ «Шихабыловская

ООШ»

2 Ефремова Наталия Леонидовна Учитель русского языка и литературы МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

3 Никитина Лариса Вениаминовна Учитель русского языка и литературы МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

4  Гурьева Наталия Анатольевна Учитель  географии МОУ «Шихабыловская

ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Сапаркина Лидия Николаевна Учитель биологии, химии МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

2  Гурьева Наталия Анатольевна Учитель  географии МОУ «Шихабыловская

ООШ»

3 Димитриев Анатолий Кузьмич Учитель математики МАОУ «Шихабыловская

ООШ»

4 Ефремов Илья Владимирович Учитель  музыки МАОУ «Шихабыловская

ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Михайлов Сергей Александрович Учитель физической культуры МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

2 Боредский Герман Станиславович Директор МАОУ «Шихабыловская ООШ»

3 Ефремов Илья Владимирович Учитель  музыки МАОУ «Шихабыловская

ООШ»

4  Тихонова Марина Эдуардовна Учитель  истории МОУ «Шихабыловская

ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Александрова Валентина Германовна Учитель математики МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

2 Димитриев Анатолий Кузьмич Учитель математики и МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

3 Сапаркина Лидия Николаевна Учитель биологии, химии МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

4  Гурьева Наталия Анатольевна Учитель  географии МОУ

«Шихабыловская ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по химии

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Сапаркина Лидия Николаевна Учитель биологии, химии МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

2 Гурьева Наталия Анатольевна Учитель географии и  физики

МАОУ «Шихабыловская ООШ»

3 Димитриев Анатолий Кузьмич Учитель математики МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

4 Никитина Лариса Вениаминовна Учитель русского языка и

литературы МАОУ «Шихабыловская

ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Кузьмина Алевтина Михайловна Учитель английского языка МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

2 Кузьмин Александр Иванович Учитель английского языка  МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

3 Васильев Артем Станиславович Учитель  информатики МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

4 Васильева Надежда Валерьяновна Учитель  чувашского языка и

литературы МАОУ «Шихабыловская

ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по технологии

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Гурьева Наталия Анатольевна Учитель географии и физики МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

2 Сапаркина Лидия Николаевна Учитель биологии, химии, технологии

МАОУ «Шихабыловская ООШ»

3 Александрова Валентина Германовна Учитель математики   МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

4 Михайлов Сергей Александрович Учитель физической культуры МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Ефремова Наталия Леонидовна Учитель русского языка и литературы

МАОУ «Шихабыловская ООШ»

2 Никитина Лариса Вениаминовна Учитель русского языка и литературы

МАОУ «Шихабыловская ООШ»

3 Васильева Надежда Валерьяновна Учитель  чувашского языка и

литературы МАОУ «Шихабыловская

ООШ»

4  Тихонова Марина Эдуардовна Учитель  истории МОУ

«Шихабыловская ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по обществознанию

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Тихонова Марина Эдуардовна Учитель истории, обществознания

МАОУ «Шихабыловская ООШ»

2 Гурьева Наталия Анатольевна Учитель географии и физики   МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

3 Михайлов Сергей Александрович Учитель физической культуры МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

4 Никитина Лариса Вениаминовна Учитель русского языка и литературы

МАОУ «Шихабыловская ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Гурьева Наталия Анатольевна Учитель географии и физики   МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

2 Димитриев Анатолий Кузьмич Учитель математики МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

3 Сапаркина Лидия Николаевна Учитель биологии, химии МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

4 Ефремов Илья Владимирович Учитель  музыки   МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по  МХК

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Ефремов Илья Владимирович Учитель  музыки  МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

2 Ефремова Наталия Леонидовна Учитель русского языка и

литературы МАОУ «Шихабыловская

ООШ»

3 Гурьева Наталия Анатольевна Учитель географии и физики МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

4 Михайлов Сергей Александрович Учитель физической культуры

МАОУ «Шихабыловская ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по праву

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1. Тихонова Марина Эдуардовна Учитель истории, обществознания

МАОУ «Шихабыловская ООШ»

2 Гурьева Наталия Анатольевна Учитель географии и физики   МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

3 Михайлов Сергей Александрович Учитель физической культуры

МАОУ «Шихабыловская ООШ»

4 Никитина Лариса Вениаминовна Учитель русского языка и

литературы МАОУ «Шихабыловская

ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Васильев Артем Станиславович Учитель информатики МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

2 Александрова Валентина Германовна Учитель математики   МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

3 Гурьева Наталия Анатольевна Учитель географии и физики   МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

4 Сапаркина Лидия Николаевна Учитель биологии, химии МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Сапаркина Лидия Николаевна Учитель биологии, химии МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

2  Гурьева Наталия Анатольевна Учитель  географии МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

3 Александрова Валентина Германовна Учитель математики   МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

4 Ефремова Наталия Леонидовна Учитель русского языка и литературы

МАОУ «Шихабыловская ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Михайлов Сергей Александрович Учитель физической культуры МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

2 Боредский Герман Станиславович Учитель     МАОУ «Шихабыловская

ООШ»

3 Сапаркина Лидия Николаевна Учитель биологии, химии МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

4 Ефремов Илья Владимирович Учитель  музыки МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по интеллектуальной игре

младших школьников (русский язык)

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1  Чернова Галина Владимировна Учитель  начальных классов МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

2 Петрова Татьяна Анатольевна Учитель  начальных классов МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

3 Михайлова Ольга Геннадьевна Учитель  начальных классов МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

4 Ефремова Наталия Леонидовна Учитель русского языка и литературы

МАОУ «Шихабыловская ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по интеллектуальной игре

младших школьников (математика)

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Чернова Галина Владимировна Учитель  начальных классов МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

2 Петрова Татьяна Анатольевна Учитель  математики МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

3 Михайлова Ольга Геннадьевна Учитель  начальных классов МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

4 Александрова Валентина Германовна Учитель математики   МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по интеллектуальной игре

младших школьников ( чувашский язык)

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1  Чернова Галина Владимировна Учитель  начальных классов МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

2 Петрова Татьяна Анатольевна Учитель  истории МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

3 Михайлова Ольга Геннадьевна Учитель  начальных классов МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

4 Васильева Надежда Валерьяновна Учитель  чувашского языка и

литературы МАОУ «Шихабыловская

ООШ»

Список учителей МАОУ «Шихабыловская ООШ» для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по ОРКСЭ

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Петрова Татьяна Анатольевна Учитель  начальных классов МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

2 Чернова Галина Владимировна Учитель  начальных классов МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

3 Михайлова Ольга Геннадьевна Учитель  начальных классов МАОУ

«Шихабыловская ООШ»

4 Тихонова Марина Эдуардовна Учитель истории, обществознания

МАОУ «Шихабыловская ООШ»

Список общественных наблюдателей для участия на школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Ефремова Елена Аркадьевна Культорганизатор

Ших.сельской дом культуры

2 Степанова Светлана Васильевна Уборщик служебных

помещений